
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 09/2022 DEL 19/01/2022 

 

 

OGGETTO: Spostamento arredi zona accoglienza per preparazione area per i nuovi 

Punti Blu di Soris S.p.A., affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 alla ditta COOPERATIVA FACCHINI PIEMONTE S.C. -  CIG: 

Y5C34DCFFC. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- con determina a contrarre n. 64/2021 Soris ha disposto l’acquisizione  n. 5 casse 

automatiche di pagamento automatizzato, delle quali 3 verranno installate presso i locali di 

Soris; 

- nello specifico per le 2 casse con denaro contante che verranno installate al posto 

dell’odierna reception è necessario effettuare degli interventi di adeguamento delle rete 

elettrica e dati; 

- a tal proposito al fine di permettere alle ditte installatrici di procedere con la predisposizione 

dei nuovi punti rete/dati è stato necessario liberare gli spazi dagli arredi presenti nell’area; 

- per tale movimentazione di arredi è stata chiamata la cooperativa di facchini CFP che ha 

curato negli anni diversi traslochi degli uffici di Soris e conosce perfettamente arredi e spazi 

di movimentazione; 

- l’intervento è avvenuto in data 30/12/2021, la ditta CFP con prot. n. 2839/2022 del 

17/01/2022 (cfr. All. n. 1) ha presentato il consuntivo  a seguito delle movimentazioni 

effettuate per un importo a corpo pari a € 115,98 oltre IVA; 

- il preventivo risulta in linea con i prezzi di mercato e le attività svolte presso i locali Soris; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- i costi della sicurezza derivanti dalle interferenze sono stati calcolati pari a zero in quanto la 

movimentazione è avvenuta in orario di chiusura del pubblico; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 



 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 13 del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di autorizzare la spesa per la movimentazione di arredi Soris a favore della ditta 

COOPERATIVA FACCHINI PIEMONTE S.C. per un importo a corpo  pari a € 115,98 

oltre IVA; 

- i costi della sicurezza derivanti dalle interferenze sono stati calcolati pari a zero 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

 

Torino, lì 19/012022 

 

Allegati: 

1) Consuntivo, Prot.  n. 2839/2022. 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 
 


